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Motion från AnnaSara Perslow (C) och 
Emmyly Bönfors (C) om stärkt arbete mot 
invasiva arter 

Ett av miljömålen från Göteborgs Miljö- och klimatprogram är att staden ska en hög 

biologisk mångfald. Målet innebär att Göteborg senast 2030 ska ha tillräckliga arealer av 

naturtyper och livsmiljöer med rätt skötsel för att bevara de arter som finns i kommunen 

och ge förutsättningar för att utveckla ekosystemtjänster. Göteborg ska också bidra till 

den biologiska mångfalden regionalt, nationellt och globalt. 

En mycket viktig del i arbetet att nå målet är bekämpningen av invasiva arter. Idag 

rapporterar Göteborgs stad in fynd av invasiva främmande arter när de noteras i samband 

med miljöövervakning. Rapportering ska göras även om fynden inte påträffats inom 

ramen för miljöövervakning, som till exempel vid detaljplanering i samband med 

exploatering. Förvaltningarna har olika rutiner för sin inrapportering. En del förvaltningar 

inga rutiner alls. 

Miljöförvaltningen planerar och utför årliga undersökningar av invasiva främmande arter 

sedan 2022. Miljöövervakningen av invasiva främmande arter behöver utvecklas, både i 

land- och vattenmiljöer. En återkommande uppföljning av de invasiva fynden kan visa en 

trend och vara till stor hjälp för att analysera utbredningshastighet, ökning och minskning 

av arten samt dess potential för att vara invasiv och ett hot för den biologiska mångfalden 

i Göteborg. Resultaten kan användas av stadens markförvaltare som ansvarar för 

bekämpning av invasiva arter.  

Stadsmiljöförvaltningen är den förvaltning som främst planerar för och genomför 

åtgärder i syfte att bekämpa invasiva arter. På miljöförvaltningen jobbar flera personer i 

gröngruppen med invasiva främmande arter inom ramen för arbetet med förvaltningens 

ekologiska miljöövervakning. Arbetet med att bedriva en systematisk övervakning av 

invasiva arter är dock fortfarande under utveckling.  

Vår bedömning är att staden behöver ett mer samordnat och staden-gemensamt arbete 

mot invasiva arter så att målet om biologisk mångfald i miljö- och klimatprogrammet kan 

uppnås. Vi föreslår därför att ett stärkt arbete mot invasiva arter utreds i staden. Utan att 

föregå vad en utredning skulle komma fram till ser vi behov av gemensamma rutiner för 

inrapporter av invasiva arter, stärkt miljöövervakning och stärkt kunskap inom stadens 

organisation om invasiva arter, exempelvis personal som jobbar utomhus med stadens 

anläggningar. 
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Det finns även stora möjligheter att involvera kommuninvånarna i bekämpningen av 

invasiva arter i allmänhet, inte minst villaägare och kolonilottsföreningar. Det behöver bli 

enklare att rapportera in information om invasiva arter. Vidare finns det framgångsrika 

exempel från andra delar av landet där allmänheten hjälpt till att bekämpa Jättebalsamin 

vid vandringsleder genom att avfallskärl tillsammans med information om hur man 

bekämpar den har satts upp. 

Att bekämpa spridningen av invasiva arter i tid sparar samhället stora ekonomiska 

resurser då många arter breder ut sig genom en exponentiell ökning. Storleken av de 

ekonomiska, sociala och ekologiska värden som förstörs om samhället inte bekämpar 

spridningen i tillräcklig omfattning är oöverblickbar. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

Miljö- och klimatnämnden och stadsmiljönämnden får i uppdrag att utreda hur stadens 

arbete mot invasiva arter kan stärkas och samordnas bättre. 

 

 

AnnaSara Perslow (C) Emmyly Bönfors (C) 
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